
 

 

 
各 位 

2020年4月24日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応について（第 3報） 

 

 

あすか製薬株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口隆、以下「当社」）は新型コロナウイル

ス感染症（COVID-19）の拡大の状況に鑑み、以下のような対策を講じることを決定したのでお知らせいた

します。 

 

今後も、ステークホルダーの皆様、当社従業員及びその家族を含む関係者の安全確保を最優先するとと

もに、医薬品の安定供給をはかり社会的責任を果たすべく、適切に期間及び内容を見直してまいります。 

 

記 

 

1都3県共同キャンペーンとして発表されました「いのちを守るSTAY HOME週間」の趣旨に賛同し、 

連続休暇の取得などによる通勤の徹底的な抑制やこれまで以上の外出自粛に応じることとし、下記の措置を

取ることといたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【今後の見通し】 

現時点で、医療用医薬品の供給への影響はありません。今後状況の変化が発生した場合には改めてお知

らせいたします。 

 

当社は今後も、従業員やお得意先、お取引先の皆さまの安全を最優先に感染拡大防止に努め、政府等の

方針や行動計画に基づき対応するとともに、製品の安定供給に努め、適切な事業継続を図ります。 

 

関係者の皆さまにおかれましては、ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 4月27日（月）および4月28日（火）の2日間について、下記事業所を休業といたします。 

該当事業所 

 ・本社（受付業務、くすり相談室を含む一切の業務を停止いたします） 

 ・湘南研究所（川崎事業所）、東京営業所、横浜営業所、千葉営業所、埼玉営業所 

 

 4月29日（水）~5月6日（水）までをゴールデンウィーク期間とし、全社休業といたします。 

 


